ВЕСТНИК

правовых актов

органов местного самоуправления

муниципального образования «Куреговское»

№ 56

Удмуртская Республика, Глазовский район,

д. Курегово  2015 год

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» издается в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» № 47 от 27.02.2009 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Куреговское».

	СОДЕРЖАНИЕ
	стр.

	Решение Совета депутатов МО «Куреговское» от 30.01.2015 № 174 «О внесение изменений в решение Совета депутатов МО «Куреговское» № 159 от 24 ноября 2014 года «Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Куреговское»»
	3

	Решение Совета депутатов МО «Куреговское» от 30.01.2015 № 175 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 22.12.2014 года № 164 «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»»
	5

	Решение Совета депутатов МО «Куреговское» от 30.01.2015 № 176 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 22.12.2014 года № 164 «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов» (с  изменениями внесенными решением Совета депутатов  №175 от 30.01.2015)»
	7

	Постановление Главы МО «Куреговское» № 1 от 30.01.2015 «Об утверждении Плана мероприятий по внедрению мер противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» на 2015 год»
	9

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Тридцатая очередная сессия Совета депутатов

муниципального образования «Куреговское» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

30 января  2015 года                                                                                        № 174

д. Курегово

О внесение изменений в решение Совета депутатов МО «Куреговское» № 159 от 24 ноября 2014 года «Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Куреговское»

Руководствуясь статьей 387, статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Куреговское» Совет депутатов муниципального образования «Куреговское» РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Куреговское» утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 24.11.2014  № 159 следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 3.1. слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

« 4. Налоговые льготы

         4.1. Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

         4.1.1.      Почетные граждане Глазовского района;

         4.1.2. Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «Куреговское» и полностью или частично финансируемые из бюджетов муниципального образования «Глазовский район» и муниципального образования «Куреговское» ».

3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

« 5. Порядок предоставления налоговых льгот

         5.1. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и право на налоговую льготу в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, самостоятельно представляют документы согласно прилагаемых Перечней (Приложение № 1, Приложение № 2), в налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения, в следующие сроки:

         5.1.1.  для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления - не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

         5.1.2. для налогоплательщиков – организаций,  в сроки представления декларации за налоговый период;

         5.1.3.    В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на льготу по земельному налогу в соответствии с налоговым законодательством РФ, налогоплательщики представляют документы подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты)».

         2. Утвердить Перечень документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы по земельному налогу на территории муниципального образования «Куреговское» согласно приложению 1 к настоящему решению.

         3. Утвердить Перечень документов, подтверждающих право на льготу по земельному налогу на территории муниципального образования «Куреговское» согласно приложению 2 к настоящему решению.
4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» и размещению на официальном портале муниципального образования «Глазовский район».

5.  Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава муниципального

образования «Куреговское»                                                            В.М. Никитина

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Тридцатая очередная сессия Совета депутатов

муниципального образования «Куреговское» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

30 января  2015 года                                                                 № 175

д. Курегово

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 22.12.2014 года № 164 «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2014 года № 383-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Куреговское», Совет депутатов   муниципального образования «Куреговское», РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 22.12.2014  № 164 «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в абзаце 2 цифры «5058,2» заменить цифрами «5079,2», цифры «4311,2» заменить цифрами  «4740,2»;

б) в абзаце 6 цифры «37,0» заменить цифрами «16,0»;

2) в пункте 2:

         а) в абзаце 2 цифры «5133,4» заменить цифрами «5155,4», цифры «4345,4» заменить цифрами  «4806,4», цифры «5207,8» заменить цифрами «5231,8», цифры «4366,8» заменить цифрами «4866,8»;

б) в абзаце 6 цифры «39,0» заменить цифрами «17,0», цифры «42,0» заменить цифрами «18,0».

        2. В соответствии Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 16 декабря 2014 года № 150н «О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. № 65н» изложить в новой редакции:

- Приложение № 4 «Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (прилагается);

         -  Приложение № 5 «Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Куреговское» (прилагается);

        - Приложение № 6 «Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Куреговское» (прилагается).

3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,3 решения Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» от 22.12.2014  № 164  «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов», изложив их в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее Решение вступает в законную силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава муниципального
 образования«Куреговское»

                    В.М.Никитина

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Тридцатая очередная сессия Совета депутатов

муниципального образования «Куреговское» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

30 января  2015 года                                                                                  № 176

д. Курегово

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» №164 от 22.12.2014 года «О бюджете МО «Куреговское» на  2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с  изменениями внесенными решением Совета депутатов  №175 от 30.01.2015)

         В связи с распределением переходящих остатков 2014 года на текущий финансовый год, руководствуясь ст. 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Куреговское», Совет депутатов муниципального образования «Куреговское» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» №164 от 22.12.2014 года «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями внесенными решением Совета депутатов № 175 от 30.01.2015):

1.1. Свободные остатки средств бюджета, оставшиеся после направления на финансирование дефицита бюджета МО «Куреговское» по состоянию на 01.01.2015 года, направить на финансирование мероприятий 2015 года в сумме 96,2 тыс. руб.:

Источники финансирования дефицита бюджета

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	01050201100000 610
	96,2

1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Куреговское» на 96,2 тыс. руб. и распределить их по следующим направлениям:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Приобретение мультимедийного проектора
	217 0801 9906375 244 310 31022
	15,3

	2.
	Уличное освещение
	217 0409 0746252 244 223
	20,0

	3.
	Расчистка дорог
	217 0409 0746252 244 225 22506
	60,9

2. Утвердить бюджет МО «Куреговское» по расходам на 2015 год в сумме 5191,4 тыс. рублей.

3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,2,7,9,11 решения Совета депутатов муниципального образования «Куреговское» №164 от 22.12.2014 года «О бюджете муниципального образования «Куреговское» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (с изменениями внесенными решением Совета депутатов № 175 от 30.01.2015).

Глава муниципального

образования «Куреговское»                         В.М. Никитина

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЙЫРЫЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января  2015 года                                                                                              № 1

д. Курегово
Об утверждении плана мероприятий по внедрению мер противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» на 2015 год
В целях дальнейшего совершенствования системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Куреговское», обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией, обеспечения эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» и лиц, замещающих должности муниципальной службы, руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Удмуртской Республики от 20.09.2007 № 55-РЗ «О мерах по противодействию коррупционным проявлениям в Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по внедрению мер противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Куреговское» на  2013 год.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава муниципального образования

  «Куреговское»                                                                                                      В.М.Никитина
Утвержден

постановлением Главы муниципального образования «Куреговское» от 20 января  2015 года № 1
ПЛАН
мероприятий по внедрению мер противодействия коррупции
в органах  местного самоуправления муниципального образования
«Куреговское» на 2015 год
	№ п/п

	Мероприятия

	Срок реализации

	Ответственные исполнители

	Результат

	1.

	     Совершенствование организации деятельности по размещению муниципальных заказов

для муниципальных нужд МО «Куреговское»

	1.1.

	Размещение   в   сети   Интернет   информации   о заказах для муниципальных нужд МО «Куреговское»

	в течение года

	Отдел экономики (по соглашению)

	информация

	2.

	Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках реализации кадровой политики в органах местного самоуправления МО «Куреговское», совершенствование системы внутреннего контроля

	2.1.

	Размещение в сети Интернет сведений о доходах и расходах, имуществе   и   обязательствах   имущественного характера муниципальных служащих

	конец апреля и начало май

	специалист

	информация

	3.

	Организация и проведение экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов

	3.1.

	Проведение правовой экспертизы   действующих муниципальных правовых актов и их проектов, вносимых на рассмотрение в Совет депутатов муниципального      образования      «Куреговское» и Администрацию на предмет        соответствия        законодательству Российской       Федерации       и       Удмуртской Республики

	в течение года

	Юридический отдел (по согласованию)

	Согласова​ние актов или заключение

	3.2

	Проведение     антикоррупционной     экспертизы действующих муниципальных правовых актов и их проектов, вносимых на рассмотрение в Совет депутатов         муниципального         образования «Глазовский       район»       и      Администрацию Глазовского района

	в течение

года
	специалист, глава

	Согласование  актов или заключение

	4.

	Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	4.1.

	Проведение учебы муниципальных служащих и глав      сельских      поселений      по      вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления

	1 раз в квартал

	Юридический отдел  (по согласованию)

	Устная консульт​ация

	4.2.

	Проведение учебы депутатов Совета депутатов муниципального       образования       «Куреговское» по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления

	апрель, ноябрь

	Юридический отдел  (по согласованию)

	Устная консульт​ация

	4.3.

	Оказание    консультативной    и    методической помощи           муниципальным           служащим, руководителям органов местного самоуправления по   вопросам,   связанным   с   применением   на практике мер по противодействию коррупции

	по мере обраще​ния

	Юридический отдел  (по согласованию)

	Устная и (или) письменная консульт​ация

	4.4

	Обобщение и освещение на официальном сайте муниципального       образования       «Куреговское»    материалов    по    итогам    работы    с обращениями граждан
	в течение года

	Сектор информатизации (по согласованию) специалист

	информация

	4.5.

	Анализ   публикаций   в   СМИ   о   деятельности органов             местного             самоуправления муниципального       образования       «Куреговское» по фактам коррупции

	в течение года

	специалист

	информация

	4.6.

	Подготовка и размещение на официальном сайте МО «Куреговское» информации о фактах привлечения к ответственности должностных лиц за правонарушения, выразившиеся в незаконном использовании служебного положения с целью получения материальной выгоды

	в течение года

	Сектор информатизации (по согласованию)
специалист

	информация

	4.7

	Обобщить    практику     рассмотрения     обращений граждан и организаций по фактам коррупции

	декабрь

	специалист

	информация

	5.

	Установление обратной связи с гражданами

	5.1.

	Размещения информации о деятельности органов местного    самоуправления,         муниципальных правовых     актов     органов     муниципального образования   «Куреговское»   в   печатном средстве массовой информации, на сайтах в сети Интернет, на стендах

	в течение года

	Сектор информатизации(по согласованию)
 специалист

	информация

	6.

	Мероприятия по разработке нормативной базы и внесению изменений в муниципальные правовые акты в сфере противодействия коррупции

	6.1

	Своевременно вносить изменения в нормативно-правовые акты в сфере противодействия коррупции на основании изменений в федеральном и региональном законодательстве

	в течение года

	Глава

	Муниципальные правовые акты органов местного самоуправления

Адрес редакции:

427646, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2А

телефон 9-00-21

Подписано в печать 30.01.2015 г.

тираж 10 экз.

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования «Куреговское»

427646, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Курегово, пер. Школьный, д. 2а

PAGE
2